Đó là lý do
hình ảnh rắn quấn quanh cây gậy vẫn được dùng trong ngành y học ngày nay.
Ngược lại, trong Kinh Thánh, rắn lại mang ý nghĩa tiêu cực, đại diện cho sự cám
dỗ khi dụ dỗ Eva ăn trái cấm. Những quan niệm này cho thấy loài rắn mang tính
biểu tượng đa diện, tùy thuộc vào cách nhìn nhận của mỗi nền văn hóa.

2. Năm Ất Tỵ 2025

Năm Ất Tỵ 2025 là cột mốc loài rắn trở lại làm chủ trong chu kỳ 12 con giáp.
Theo lịch âm dương, Ất thuộc hành Mộc và Tỵ thuộc hành Hỏa, tạo nên một sự
kết hợp đầy ý nghĩa giữa sự sinh trưởng, tái tạo (Mộc) và sự năng động, nhiệt
huyết (Hỏa).

Năm Ất Tỵ 2025 hứa hẹn những chuyển biến nào?

Ý nghĩa phong thủy của năm Ất Tỵ

Trong phong thủy, sự kết hợp giữa Ất (Mộc) và Tỵ (Hỏa) tượng trưng cho sự phát
triển mạnh mẽ và bền vững. Mộc sinh Hỏa, nghĩa là các yếu tố của sự sáng tạo
và năng lượng sẽ thúc đẩy nhau, tạo ra những cơ hội mới mẻ và đầy hứa hẹn.